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Nr. 18, poz. 118— Ustawą z dn. 25 styczn io 1933 r. o zmianie rozporządzen ia  P rezyd en ta  R zeczyp osp o lite j 

z dn, 22 marca 1928 r. w sprawie ulg ola przedsiębiorstw  p rzem ysłow ych  i kom unikacyjnych .
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p osp o lite j P o lsk ie j tow arów  zagranicznych, w prow adzonych  na obszar W oln ego  M iasła Gdań­
ska w ramach kontyngentów  gdańskich.

Nr. 19, poz. 129- -R ozporządzen ie M inistrów : Skarbu, Przem yślu  i Handlu oraz Rolnictw a i R eform  R olnych
z dnia 14 m arca 1933 r. o uldze celn e j na struny jelitow e.
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Nr. 20, poz. 131— R ozporządzen ie R ady M inistrów  z dnia 11 marca 1933 r. o ustanowieniu w G dyni w olnego  
obszaru celnego.

134— R ozporządzen ie M inistra Skarbu z dnia 6 marca 1Q33 r., w ydane w porozum ieniu z M inistra­
mi: P zem yslu  i Handlu oraz R olnictw a i R eform  R olnych  w spraw ie rozdziału  osta tecznych
kontyngentów  cukru na czas ad 1 października 1932 r. do 30 w rześnia 1933 r. pom iędzy p o ­
szczególne cukrow nie.
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Nr. 21, poz. 139— Ustawą z dnia 14 marca 1933 r. o dodatkow ych  kredytach  na rok 1931 j 32.
140— Ustawą z dnia 14 marca 1933 r. o dodatkow ych  kredytach  na rok 1932/33.
141— Ustawą z dnia 14 marca 1933 r. zm ieniającą n iektóre przep isy  o opodatkow aniu spadków

i darowizn.
143— Ustawą z dnia 14 marca 1933 r. w spraw ie zwolnienia przedsiębiorstw a państw ow ego „ P a ń ­

stw ow e Zakłady W odociągow e na G órnym  Śląsku" od podatków  państw ow ych i sam orządo­
wych.

146— Ustawą z dnia 14 marca 1933 r. o likw idacji mienia byłych  rosyjsaich  kas em erytalnych  i p r z e ­
zorności.

147— Ustawą z dnia 14 marca 1933 r. o przekazyw aniu  bankom państwowym  zarządu i ściągania
niektórych  bezspornych  pryw atno-praw nych  roszczeń  Skarbu Państwa.

151— R ozporządzenie P rezyd en ta  R zeczyp osp o lite j z dnia 24 marca 1933 r. iv sprawie uzupełnienia  
rozporządzenia P rezyd en ta  R zeczyp osp o lite j z dnia 9 grudnia 1924 r. o zmianie ustroju Proku- 
ratorji G eneralnej R zeczyp osp o lite j P olsk iej.

152— R ozporządzenie M inistrów  Skarbu, P rzem yślu  i Handlu oraz Rolnictw a i Reform  Rolnych
z dnia 21 marca 1933 r. o dalszem przedłużeniu  terminu ważności rozporządzenia z dnia
22 kwietnia 1932 r. w sprawie zwrotu ceł przy  w yw ozie bekonów  i szynek.

153— R ozporządzenie M inistrów  Skarbu, P rzem yślu  i Handlu oraz Rolnictw a i Reform  R olnych  
z dnia 21 marca 1933 r. o zmianach w rozpo) ządzeniu z dnia 21 grudnia 1932 r. o częściow ej 
zmianie rozporządzenia z  dnia 26 w rześnia 1932 r. w sprawie zw rotu ce ł  p rzy  w yw ozie zbóż, 
prod-iktów  przem iału i słodu.

154— R ozporządzenie M inistrów  Skarbu, P rzem ysłu  i Handlu oraz R olnictw a i Reform  R olnych
z dnia 22 marca 1933 r. w sprawie obniżenia cel w yw ozow ych  na n iektóre artykuły  gdańskie­
go przem ysłu, gdańskich rękod zieł oraz gdanikiego rolnictwa.

Nr. 22, poz. 163— Ustawą z dnia 16 marca 1933 r. o Funduszu Pracy.
168— Ustawą z dnia 18 marca 1933 r. o p rzejęciu  przez w ładze skarbow e wymiaru i poboru n iek tó ­
rych podatków .
171— Ustawą z dnia 24 marca 1933 r. o zatw ierdzeniu  zmian statutu Banku P olskiego.
172— Ustawą z dnia 24 marca 1933 r. o w ypuszczeniu  biletów  skarbow ych.
173— Ustawą z dnia 24 marca 1933 r. o ulgach dla now ow znoszonych  budowli.
176— R ozporządzen ie P rezesa  Rady M inistrów  z dnia 31 i.iarca 1933 r., w ydane w porozum ieniu

z M inistrami Spraw W ew nętrznych , Skarbu, P rzem ysłu  i Handlu, K om unikacji, O pieki S p o łe cz ­
nei oraz Rolnictwa i Reform  R olnych  o świadczeniach na rzecz Funduszu Pracy.

177— —R ozporządzenie M inistrów  Skarbu, Przem ysłu  i Handlu oraz Rolnictw a i Reform  R olnych
z dnia 24 marca 1933 r. o ulgach celnych .

178— R ozporządzenie M inistrów  Skarbu, P rzem ysłu  i Handlu oraz Rolnictw a i Reform  R olnych  
z dnia 24 marca 1933 r. o aldze celn e j na fosforan trójsodow y.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Z  M in isterstw a  Skarbu . 
C zte ry  kom u n ikaty .

OGŁOSZENIA:

90.
OKÓLNIK DYREKCJI PAŃSTWOWEGO  

MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO

z dnia 17 marca 1933 r.

Nr. 1/LI

w  sprawie zmiany norm zaników fabrykacyj- 
nych spirytusu i norm zużycia materjałów.

Do
Izb Skarbowych (W ydział IV), W y­
działu Skarbowego W ojewództwa Ślą­
skiego oraz państwowych wytwórni 

wódek.

Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytu­
sowego wprowadza niniejszem z ważnością od 
1 kwietnia 1933 r. następujące normy zaników 
fabrykacyjnych spirytusu, craz zużycia ma­
teriałów:

I. Najwyższe dopuszczalne zaniki spirytu­
su przy wszystkich czynnościach fabrykacyj­
nych w wytwórni, (t. j. przy rozcieńczaniu, fil­
tracji i nalewie), łącznie ze stratami w pakow ­
ni i magazynie gotowych wyrobów, ustala się 
dla P. W . W ., posiadających filtry węglowe, 
w  wysokości 0,8%, zaś dla P. W . W., nieposia- 
dających takich filtrów, w  wysokości 0,4%.

II. Najwyższe dopuszczalne zaniki spiry­
tusu przy rozlewie denaturatu, łącznie ze stra­
tami w  pakowni i magazynie gotowych w yro­
bów, wynoszą 0,4 %.

Normy powyższe obliczać należy od ilości 
gotowych wyrobów , oddanych do magazynu, 
wyrażonych w litrach 100°.

III. Najwyższe dopuszczalne normy strat 
i zużycia poszczególnych materjałów ustala sic 
jak następuje:

a) na straty szkła (zwrotnego i nowego) 
przy wszelkich translokacjach i obrotach na te­
renie wytwórni
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dla butelek 1, i J/2 1 — l,5°n
‘ m i -  i - l  

„ „  V K> 1 — l-5'o
od ilości butelek nalanych i oddanych do ma­
gazynu gotowych wyrobów, przyczem dla obli­
czenia strat należy odjąć od ilości butelek, p o ­
branych z zasieków, ilość oddaną do magazynu 
gotowych wyrobów ; do normy strat nie wlicza 
się butelek, zbrakowanych przy sortowaniu, 
niałomiarek, ujawnionych przy rozlewie oraz
butelek o złym harcie, w ilości ustalonej w p ro­
tokóle odbiorczym ;

b) na straty korków 3,5;,
c) ,, „ kapsli -  2 ",
d) ,, ,, etykiet 1,5°,

od ilości butelek nalanych i oddanych do ma­
gazynu gotowych wyrobów, przyczem w yso­
kość strat obliczać należy z różnicy między ilo ­
ścią brutto materjałów, wziętych z magazynu, 
a ilością butelek, oddanych do magazynu goto­
wych wyrobów.

Normy zużycia laku i szczotek wynosić 
będą:
e) na 1000 bu l. go l. w yr. od d a n y ch  d o

m agaz. p o jem n . 1 i 1 —  2,7 kg lakuw■,   2 2
!! !! "  " "  ”  t u b i m  — 1 ,5

h ., 10000 ,, ,, ,, ,, 4 szczotk i.
Z wejściem w życie norm, ustalonych w ni­

niejszym okólniku, t. j. z dniem 1 kwietnia r. b., 
^acą moc obowiązującą p. p. 4 i 5 rozdziału 

go oraz p. p. 1, 2, 3 i 4 rozdziału Ii-go § 72 
-.Techniczno-Gospodarczych Przepisów i W ska­
zówek" (str. 112 i 113) oraz staje się nieaktual­
nym okólnik wewn. D. P. M. S. z dn. 20.XI. 
1^30 r. Nr. 34 Dyr.

Dyrektor P. M. S.:
(— ) J. Kulski.
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OKÓLNIK DYREKCJI PAŃSTWOWEGO  
MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO

z dnia 16 marca 1933 r.

Nr. 2 V

^  sprawie generalnych rewizyj w przedsiębior­
stwach P, M, S,

Do
W szystkich Izb Skarbowych (W y­
dział IV), W ydziału Skarbowego woh 
Śląskiego, państwowych wytwórni w ó­
dek, rejonowych biur sprzedaży, pań­
stwowych i komisowych hurtowni, 
sklepu m onopolowego w Gdyni i pań­
stwowej rektyfikacji w  Toruniu oraz 
w /tw órn i laku w Siedlcach.

Zgodnie z §  17 przepisów o jednolitych za- 
adach kasowości i rachunkowości w  przedsię­

biorstwach państwowych oraz bilansowania 
i inwentaryzowania ich majątku, wydanych 
przez Ministra Skarbu w porozumieniu z Naj­
wyższą Izbą Kontroli (Dz. Urz. Min. Skarbu 
1925 r. Nr. 27, poz. 595), winny być przeprowa­
dzone w dniu 31 marca r, b, rewizje kasy oraz 
spisy inwentarzowe z natury przez Komisje 
Generalnej Rewizji we wszystkich przedsię­
biorstwach P. M. S., w państwowych w ytw ór­
niach wódek, rejonowych biurach sprzedaży, w 
państwowych i kom isowych hurtowniach w ó­
dek, w  sklepie monopolowym w Gdyni, w pań­
stwowej rektyfikacji spirytusu w Toruniu oraz 
w państwowej rektyfikacji spirytusu przy pań­
stwowej wytwórni wódek w Starogardzie.

W  tym celu dla każdego przedsiębiorstwa 
P, M. S. winny być utworzone Komisje Gene­
ralnej Rewizji w  składzie, przewidzianym w 
§§ 20 i 22 zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 
18 grudnia 1925 r., o współdziałaniu urzędni­
ków skarbowych w nadzorze nad przedsiębior­
stwami P. M. S. (Monitor Polski 1926 r. Nr. 2).

Jako przedstawiciele Dyrekcji P. M. S., w 
skład tych komisyj wchodzą z urzędu k ierow ­
nicy odnośnych przedsiębiorstw, względnie ich 
zastępcy oraz księgowi. Pozatem do Komisyj 
Generalnych Rewizyj dla państwowych w y­
twórni wódek oraz państwowych rektyfikacyj 
spirytusu zostaną wydelegowani inspektorzy 
oraz urzędnicy Dyrekcji P. M. S.

W  hurtowniach komisowych Komisje G e­
neralnej Rewizji spisują remanenty w obecności 
komisanta lub upoważnionej prawnie przez 
niego osoby.

Komisje Generalnej Rewizji mają ustalić w 
dniu 31 marca r. b. faktyczne, spisane z natury 
pozostałości kasowe i remanenty, wg. stanu na 
dzień 31 marca r. b. włącznie. Ze względu na 
inwentaryzację zezwala się, w miarę potrzeby, 
na zawieszenie w dniu 31 marca czynności fa- 
brykacyjnych w wytwórniach.

Remanenty materjałów pomocniczych, 
ujawnione podczas generalnej rewizji w  oddzia­
łach wytwórni rozlewni, mycia butelek i t. d., 
należy w łączyć do spisów inwentarzowych, 
pomimo, że materjały te zostały już spisane w 
rozchód w księgach buchalteryjnych. Na p od ­
stawie wyników spisu inwentarzowego mater­
iały te winny być przez księgowość zaprzycho- 
dowane na odnośnych rachunkach przy jedno- 
czesnem spisaniu z rachunku wydatków.

Również, zgodnie z p. 34 § 27 przepisów 
rachunkowo-kasowych, wszelkie trasporty spi­
rytusu, surówki, wyrobów  m onopolowych, 
skrzyń, ruchomości, materjałów i t. p. znajdują­
ce się w  drodze należy w łączyć do spisów 
inwentarzowych w oddzielnej pozycji.

Zwraca się uwagę na konieczność należy­
tego uporządkowania, przed rozpoczęciem re­
wizyj generalnych, magazynów materjałów p o ­
mocniczych i technicznych oraz warsztatów 
mechanicznych, jakoteż sporządzenia wykazów 
inwentarzowych w poszczególnych oddziałach 
biurowych i fabrycznych.
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Z rewizji kas przedsiębiorstw P. M. S. K o­
misje Generalnej Rewizji sporządzą oddzielne 
protokóły, które winny obejm ować również 
wykaz depozytów  znalezionych w kasie (papie­
ry wartościowe, gwarancje, weksle, książeczki 
oszczędnościowe i t. p.).

Spisy inwentarzowe winny obejm ować fak­
tyczne remanenty oraz transporty, znajdujące 
się w drodze spirytusu, wódek, butelek, skrzyń, 
materjałów pom ocniczych oraz nieruchomości, 
ruchomości i nieukończonych inwestycyj, sta­
nowiących majątek P. M. Ś., zgodnie z rzeczy­
wistością pod względem ilości i miary. W ar­
tość remanentów materjałów pom ocniczych 
i ruchomości winna być wpisana do spisów 
inwentarzowych, na podstawie książek rachun­
kowych. W artości spirytusu, wódek, butelek 
i skrzyń w spisach inwentarzowych umieszczać 
nie należy. Pozostałości w państwowych hur­
towniach: węgla, drzewa opałowego, nafty, 
plomb i t. p. należy wyszczególnić w spisach 
inwentarzowych po cenach nabycia.

W  spisach inwentarzowych komisowych 
hurtowni należy wyszczególnić faktyczne re­
manenty wódek, skrzyń i wogóle majątku m o­
nopolowego, znajdującego się w komisowej 
hurtowni.

Spisy inwentarzowe winny być sporządzo­
ne w dniu 31 marca r. b. z natury z całą skru­
pulatnością i dokładnością, przyczem w pań­
stwowych i komisowych hurtowniach przy obli­
czeniu remanentu wódek obowiązkowo należy 
sprawdzić zawartość każdej skrzyni. Niezbęd­
ną pom oc w ludziach obowiązani są udzielić 
Komisji Generalnej Rewizji kierownicy przed­
siębiorstw P. M. S. oraz właściciele komiso­
wych hurtowni.

W  dniu 31 marca r. b., po dokonaniu spisu 
inwentarzowego, żadnych operacyj pieniężnych 
i towarowych, jak to: sprzedaży, przyjęcia, w y­
syłki, wypłat oraz wpłat do P. K. O. etc. prze­
prowadzać nie należy.

Pozatem, stosownie do ust. c § 2 pow oła­
nego wyżej zarządzenia Ministra Skarbu (M o­
nitor Nr, 2), Komisje Generalnej Rewizji prze­
prowadzą, jako dalszy ciąg generalnej rewizji, 
rozpoczętej w dniu 31 marca spisem inwenta­
rzowym, roczne rewizje obrachunkowe obrotów 
w czasie od 1 do 10 kwietnia r. b. w państwo­
wych i komisowych hurtowniach oraz sklepie 
monopolowym w Gdyni oraz w czasie od 
1 kwietnia do 20 kwietnia r, b. w państwowych 
wytwórniach wódek i w rektyfikacjach.

Specjalną uwagę Komisje Rewizyjne zw ró­
cić winny na rewizję obrotów  i sald na r-ku 
Dłużników i W ierzycieli. W  szczególności, 
obroty dłużników, korzystających z przyzna­
nych kredytów, winny być szczegółow o spraw­
dzone, przytein należy zbadać, czy przyznane 
kredyty nie były przekraczane oraz czy nie 
było wydawania towaru na kredyt odbiorcom, 
nie korzystającym z kredytów i uprawnionym 
do nabywania tylko za gotówkę.

Spisy inwentarzowe oraz protokóły obra­
chunkowych rewizyj rocznych należy sporzą­

dzać na ustalonych wzorach protokółów  i ze­
stawień.

Blankiety protokółów  i zestawień general­
nej rewizji wysłane zostały do wszystkich 
przedsiębiorstw P. M. S.

Dyrektor:
(— ) J. Kulski.

92.

OKÓLNIK DYREKCJI PAŃSTWOWEGO  
MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO

z dnia 23 marca 1933 r.

Nr. 3 IV

w sprawie sprzedaży przez hurtownie wyrobów 
P. M. S. bezpośrednio konsumentom.

Do
Izb Skarbowych (W ydział IV), Śląskie­
go Urzędu W ojew ódzkiego (W ydział 
Skarbowy), urzędów skarbowych
akcyz i m onopolów państwowych,
państwowych wytwórni wódek, re jo ­
nowych biur sprzedaży oraz państwo­
wych, komisowych i prywatnych hur­
towni wódek.

W  myśl § 306 ust. 2 rozporządzenia Mini­
stra Skarbu z dn. 10 września 1932 roku (Dz.
U. R. P. Nr. 88 z 1932 r. poz. 746) w sprawie
wykonania rozporządzenia Prezydenta R zeczy­
pospolitej o monopolu spirytusowym z dnia 
11 lipca 1932 r., zezwolenia na hurtową sprze­
daż uprawniają do sprzedaży napojów alkoho­
lowych. niezależnie do koncesjonowanych de­
talicznych zakładów sprzedaży, wszystkim 
innym odbiorcom  w ilościach powyżej 10 litrów 
jednorazowo.

Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa 
Skarbu z dnia 11 lutego 1933 r. Nr. D. VI. 
18081/1 32, Dyrekcja Państwowego M onopolu 
Spirytusowego wyjaśnia, że hurtownie mogą 
sprzedawać wyroby m onopolowe innym od ­
biorcom, t. j. bezpośrednio konsumentom w ilo ­
ściach określonych w § 306 ust. 2 wspomnia­
nego rozporządzenia Ministra Skarbu, jednak 
wyłącznie po cenach ustalonych w drodze ro z ­
porządzeń Ministra Skarbu, t. j. po cenach de­
talicznych

Zwracając na powyższe uwagę, Dyrekcja 
P. M. S. poleca hurtowniom, ażeby przy sprze­
daży w yrobów  P. M. S. bezpośrednio konsu­
mentom ściśle przestrzegały tej zasady i za­
znacza, że sprzedaż wyrobów  m onopolowych 
konsumentom po cenach innych niż detaliczne 
jest niedozwolona i hurtownie winne przekro­
czenia tego zakazu będą pociągane do odpo­
wiedzialności karnej skarbowej.
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W  związku ze sprzedażą przez hurtownie 
wyrobów P. M. S. konsumentom po cenach de­
talicznych, Dyrekcja Państwowego Monopolu 
Spirytusowego zarządza co następuje:

1) Hurtownie komisowe winny prowadzić 
ścisłą ewidencję w yrobów  monopolowych 
sprzedanych po cenach detalicznych i sporzą­
dzać za każdy miesiąc odnośne wykazy. W y ­
kazy te hurtownie prześlą najpóźniej do dnia 
5 następnego miesiąca do właściwych rejono­
wych biur sprzedaży dla dokonania rozra­
chunku.

Od sprzedanych po cenach detalicznych 
Wyrobów m onopolowych należy obliczyć 9 % 
tytułem różnicy między cenami detalicznemi, 
a cenami po których hurtownie komisowe w y­
roby otrzymały. Obliczoną w ten sposób róż- 
nicę cen należy potrącić z przypadającej hur­
towniom komisowym prowizji przy m iesięcz­
nym obrachunku.

2) Hurtownie prywatne winny prowadzić 
scisłą ewidencję wyrobów  m onopolowych 
sprzedanych po cenach detalicznych i sporzą­
dzić za każdy miesiąc odnośne wykazy. W y ­
kazy te hurtownie prześlą najpóźniej do dnia 
5 następnego miesiąca do właściwych rejono­
wych biur sprzedaży dla dokonania rozra­
chunku.

Od sprzedanych po cenach detalicznych 
Wyrobów m onopolowych należy obliczyć 8'A% 
tytułem zwrotu różnicy między cenami deta- 
hcznemi, a cenami po których hurtownie pry- 
^ -tn e  wyroby zakupiły. Obliczoną w ten spo­
sób różnicę cen należy pobrać od hurtowni 
Prywatnych przy najbliższym rozrachunku za 
nabyte wyroby, w razie zaś miesięcznego obli­
czania prowizji —  potrącić z przypadającej za 
dany miesiąc prowizji.

Dyrektor:
(— ) J. Kulski.

o koncesjonowanej sprzedaży w yrobów  tyto­
niowych (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 266) Dyrek­
cja Polskiego Monopolu Tytoniowego znosi 
obowiązek prowadzenia księgi kontowej w hur­
towniach tytoniowych, w  filjach hurtowni ty­
toniowych i w  sklepach tytoniowych z prawem 
odsprzedaży, przyczem odnosi się to tak do 
księgi kontowej z oddzielnemi kontami odbior­
ców , jak również do księgi zbiorowej odbior­
ców  {§§ 69 i 91 instrukcji z dnia 21-go paździer­
nika 1932 r. L. 4600'IVT/32 o prowadzeniu 
sprzedaży w yrobów  tytoniowych). Dyrekcja 
Polskiego Monopolu Tytoniowego nie wyklu­
cza jednak możliwości prowadzenia tej księgi 
w wypadkach, gdy koncesjonarjusz zechce ją 
prowadzić dla celów  kredytowych, ewidencyj­
nych i t. p.

O powyższem zarządzeniu, które w prow a­
dza częściow ą zmianę przytoczonej wyżej 
instrukcji z dnia 21-go października 1932 r. 
L. 4600 IV/1 32 o prowadzeniu sprzedaży w y ro ­
bów  tytoniowych (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 32, 
z dnia 21.XI. 1932 poz. 508), zechcą urzędy 
skarbowe akcyz i monopolów państwowych za 
wiadomić jak najrychlej zainteresowane przed­
siębiorstwa sprzedaży wyrobów  tytoniowych.

Zastępca Dyrektora P. M. T.:
(— ) W. Oziemski.

Z MINISTERSTWA SKARBU.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadom o­
ści, że w Poznaniu zagubiony został kwitarjusz 
sekwestratorski wraz z niewypełnionemi blan­
kietami (pokwitowania i noty) Serji A  od 
Nr. 668245 —  668300.

93 K O M U N I K A T .

OKÓLNIK Nr. 10 DYREKCJI POLSKIEGO 
MONOPOLU TYTONIOWEGO

z dnia 25 lutego 1933 r.

L. 2130TY1 33

w sprawie zniesienia obowiązku prowadzenia 
slSgi kontowej w hurtowniach i w sklepach 

tytoniowych z prawem odsprzedaży.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Śląskie­
go Urzędu W ojew ódzkiego (W ydział 
Skarbowy) w Katowicach, wszystkich 
urzędów skarbowycli akcyz i m onopo­
lów państwowych oraz do wszystkich 
zakładów sprzedaży P. M. T.

Na podstawie § 19 pkt. h) rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 31-go marca 1932 r.

Nakładem Izby Przemysłowo-Handlowej 
w W arszawie wyszła książka pod tyt.: „U sta­
wa o opłatach stemplowych wraz z przepisami 
wykonawczemi. Teksty i komentarz". O praco­
wał Achilles Rosenkranz (stronic XX i 1041). 
Cena egzemplarza broszurowanego 32 zł., 
oprawnego 34 zł.

Książka zawiera —  po wstępie teoretycz­
nym pod tyt. „O  istocie opłaty stemplowej" — 
tekst ustawy o opłatach stemplowych: przy po­
szczególnych artykułach ustawy są przytoczo­
ne przynależne do nich paragrafy rozporządze­
nia wykonawczego, nowele, wykładnie ustalo­
ne przez Ministerstwo Skarbu oraz objaśnienia, 
ułożone przez autora.

W  dalszym ciągu znajdują się: „instrukcja 
w sprawie opłat stemplowych od pism, wiążą­
cych się z umowami, zawieranemi przez urzę­
dy państwowe oraz przez zakłady i przedsię­
biorstwa państwowe" tudzież „instrukcja do
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ustawy o opłatach stemplowych, zawierająca 
przepisy dla organów sądowych". Zamykają 
książkę 4 skorowidze: 1) skorowidz przepisów 
ustawowych o opłatach stemplowych, 2) sko­
rowidz paragrafów rozporządzenia w ykonaw ­
czego, 3) skorowidz wykładni, ustalonych przez 
Ministerstwo Skarbu, 4) skorowidz rzeczowy.

Materjał oficjalny, zebrany w książce, z o ­
stał podany według stanu z dnia 8 marca 
1933 r.

K O M U N I K A T .

Ministerstwo Skarbu przypomina płatni­
kom podatków bezpośrednich, że w miesiącu 
kwietniu 1933 r. płatne są następujące podatki:

1) do dnia 15 kwietnia b. r. —  zaliczka 
miesięczna na podatek przemysłowy, w w yso­
kości podatku, przypadającego od obrotu
osiągniętego w miesiącu marcu b. r. przez
przedsiębiorstwa handlowe I i II kategorji
i przem ysłowe I— V kategorji, prowadzące pra­
widłowe księgi handlowe, oraz przez przedsię­
biorstwa sprawozdawcze;

2) od dnia 15 kwietnia b. r. począwszy -  
państwowy podatek przem ysłowy od obrotu za 
rok 1932, przez wszystkie przedsiębirostwa
handlowe i przem ysłowe oraz zajęcia przemy­
słowe i samodzielne wolne zajęcia zawodowe, 
w w ysokości kwot wymienionych w doręczo­
nych nakazach płatniczych;

3) do dnia 15 kwietnia b. r. —  zryczałto­
wany podatek przem ysłowy od obrotu dla 
drobnych przedsiębiorstw, w wysokości kwot 
wymienionych w doręczonych nakazach płat­
niczych;

4) do końca kwietnia b. r. —  I rata pań­
stwowego podatku gruntowego za rok 1933;

5) do dnia 1 maja b. r, —  państwowy p o ­
datek dochodow y w w ysokości połow y tej 
kwoty, która przypada od wykazanego w ze­
znaniu dochodu, osiągniętego w roku 1932, lub 
połow y podatku wymierzonego za poprzedni 
rok podatkowy, o ile zeznanie o dochodzie nie 
zostało złożone w terminie;

6) podatek dochodow y od uposażeń służ­
bowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną

Nr. 10.

pracę — w terminie do dni 7 po dokonaniu p o ­
trącenia podatku;

7) do dnia 15 kwietnia b. r. —  zaliczka 
miesięczna na poczet nadzwyczajnego podatku 
od dochodu, osiągniętego przez notarjuszów 
(rejentów) pisarzów hipotecznych i kom orni­
ków w miesiącu marcu b. r.;

8) do dnia 5 kwietnia b. r. —  podatek od 
energji elektrycznej, pobrany przez sprzedaw­
cę energji w czasie od 16— 31 marca b. r .; — 
do dnia 20 kwietnia b. r. —  tenże podatek p o ­
brany przez sprzedawcę energji elektrycznej w 
ciągu pierwszych 15-stu dni kwietnia b. r.

Ponadto płatne są w kwietniu b. r. zaległo­
ści odroczone lub rozłożone na raty z terminem 
płatności w kwietniu b. r., tudzież podatki, na 
które płatnicy otrzymali nakazy płatnicze rów ­
nież z terminem płatności w tym miesiącu.

K O M U N I K A T .

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadom o­
ści, że sekwestratoi 2-go Urzędu Skarbowego 
w Lublinie zgubił w dniu 3 stycznia 1933 r. 
kwitarjusz sekwestratorski serji „ A ” , obejmu­
jący 4 niezużytkowane jeszcze pokwitowania 
z Nr. Nr. od 906.597 do 9u6.600, zaopatrzone w 
odciski pieczęci urzędowej 2-go Urzędu Skar­
bow ego w Lublinie. Ministerstwo Skarbu unie­
ważnia powyższe pokwitowania.

K O M U N I K A T .

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadom®- 
ści, że sekwestrator podatkow y Urzędu Skar­
bowego w Janowie Lubelskim zgubił w dniu 
1 marca 1933 roku kwitarjusz sekwestratorski 
serji ,,B“ , obejmujący 3 niezużytkowane pokw i­
towania z Nr. Nr. od 697.898 do 697.900, za­
opatrzone w odciski pieczęci urzędowej U rzę­
du Skarbowego w Janowie Lubelskim.

Ministerstwo Skarbu unieważnia powyższe 
pokwitowania.


